平成 28 年 8 月 18 日

（2016 年）

報道機関 各位

西宮市立満池谷納骨堂内エレベーターの故障について（第３報）

 標記の件について、既にご報告した経過についての訂正がございましたので、再度ご報

告をさせていただきます。

経過の訂正内容について

■15 時 10 分、エレベーター内から満池谷管理事務所へ『閉じ込められた』との緊急連絡

あり。

■15 時 15 分、満池谷墓地管理事務所職員が、管理会社である株式会社エレベーターテク

ノスヘ連絡するが、到着まで１時間程度かかるとのことであった。

■15 時 25 分、閉じ込められた参拝者より警察・消防へ連絡。

■15 時 34 分、消防隊員到着。

■15 時 51 分、消防隊員が５名全員を救出。

 関係者の皆様、報道機関の皆様には大変ご迷惑をおかけしまして、まことに申し訳ござ

いません。お詫びして訂正させていただきます。

 【担当者】西宮市役所環境総括室 斎園管理担当参事

  小 西  政 直

  連絡先 0798-35-3296